
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

      

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

N. 20 DEL 06-07-2021 

 

 

 

Oggetto: ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO FERMATA E SOSTA IL GIORNO 

MERCOLEDI' 07 LUGLIO  2021 DALLE ORE 07:00 FINO ALLE ORE 19:00  

E/O FINO A FINE LAVORI NELLA VIA MARE PER RIFACIMENTO 

URGENTE SEGNALETICA ORIZZONTALE. 

 

 

 

 

Il giorno 06-07-2021,  il Responsabile del servizio Prunas Adriana 

 

ORDINA 

 
VISTA la richiesta formulata dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale prot. N° 8094 del 

06/07/2021 , con la  quale si chiede con carattere di urgenza ordinanza di 

regolamentazione del traffico nella via mare ,   al fine di garantire l’esecuzione dei 

lavori di rifacimento segnaletica orizzontale ed in particolare i passaggi pedonali e stalli 

di sosta;   

CHE Per  garantire nel minor tempo possibile e  in sicurezza l’esecuzione dei lavori di 

rifacimento della segnaletica orizzontale ed in particolar modo gli stalli di sosta, lungo 

tutta la via mare, a partire dall’intersezione con la via Cagliari e fino all’intersezione con 

la via Tirreno, si rende necessario l’istituzione temporanea                                          

del divieto di sosta  e di fermata e pertanto l’adozione con carattere di urgenza del 

provvedimento meglio specificato in dispositivo; 

ESEGUITE le opportune indagini e sopralluoghi con gli Agenti di Polizia Locale e la Ditta esecutrice 

dei lavori; 

VISTI il Decreto del Sindaco n° 3  del 04/01/2021, mediante la  quale la sottoscritta è stata 

nominata  Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il D.Lgs. n°285 del 30 aprile 1992, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n°495 del 16/12/1992;  

VISTO il D.Lgs. n°267 del 18 agosto 2000, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA  

Per i motivi espressi in premessa, il giorno 07  LUGLIO 2021 nel Comune di Bari Sardo, la regolamentazione 

del traffico dovrà essere la seguente: 

DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 

19:00 DEL 07 /07/2021  

   VIA MARE   

- Istituzione temporanea di  “DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA ”ai veicoli,  con 

nessuna esclusione di categoria di mezzo o tipologia, in entrambi i lati della 

via mare a partire dall’intersezione con la via Cagliari e fino all’intersezione 

con la via Tirreno; 



  

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.20 del 06-07-2021 COMUNE DI BARISARDO 
 

Pag. 2 

al fine di garantire, in sicurezza, l’esecuzione dei lavori di rifacimento segnaletica orizzontale 

DISPONE 

CHE La presente ordinanza diventa esecutiva con l’ apposizione della relativa e adeguata 

segnaletica stradale;   

CHE copia delle Presente Ordinanza sia notificata al Resp.le Serv. Tecnico e alla Ditta 

esecutrice dei lavori, la quale dovrà: 

 far posizionare e mantenere a proprie spese la segnaletica stradale 

temporanea di cantiere, conforme a quanto disposto dagli artt. 21 del D. Lgs n° 

285 del 30/04/1992 e dagli artt. 30, 31, 32, 34, 37, 38, 40 e 42 del Regolamento di 

attuazione ed esecuzione del Nuovo Codice della Strada, ed in particolare 

dovranno essere rispettate le norme contenute nel D.M.  Infrastrutture e 

Trasporti del 10 luglio 2002, che disciplina gli adempimenti connessi ai 

segnalamenti temporanei per lavori stradali; 

 garantire tempestivamente e in ogni condizione, il transito dei mezzi della forza 

pubblica e di soccorso, anche con l’utilizzo di opere provvisionali disposte e/o 

apposte da personale incaricato allo scopo; 

 adottare tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi incidente con 

totale sollievo dell’Amministrazione Comunale concedente per eventuali danni 

causati a terzi; 

 rendere libera la via ad ultimazione lavori; 

 ripristinare la segnaletica esistente a fine lavori. 

L’impresa esecutrice dei lavori di cui alla viabilità oggetto di regolamentazione con il 

presente provvedimento, sarà l’unica e diretta responsabile delle operazioni di 

sorveglianza, manutenzione ed immediato ripristino di eventuale segnaletica stradale 

che fosse danneggiata o inappropriata nel corso dei lavori e di quant’altro si rendesse 

necessario per garantire le condizioni di sicurezza della circolazione. 

La segnaletica di proprietà dell’amministrazione non potrà essere in ogni caso rimossa o 

modificata per adattarla alle esigenze di cantiere o per eseguire il disposto della 

presente ordinanza, ma dovrà essere opportunamente oscurata con dispositivi 

appropriati e omologati, in modo da evitare che si crei insicurezza e incertezza nella 

lettura dei divieti e prescrizioni imposti per il segnalamento temporaneo per i lavori da 

eseguirsi. 

CHE copia delle Presente Ordinanza sia notificata all’Ufficio Tecnico Comunale; 

CHE copia della presente Ordinanza sia notificata alla Stazione Carabinieri di Bari Sardo; 

CHE Il contenuto della presente Ordinanza venga portato a conoscenza dei cittadini 

dimoranti nella via interessata dai lavori di rifacimento segnaletica orizzontale. 

 

ORDINA 

CHE alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’Albo Pretorio 

del Comune di Bari Sardo ai sensi di legge; 

AVVERTE 

CHE - nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme; 

- si potrà procedere alla rimozione coatta degli autoveicoli in divieto di sosta; 

CHE avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni 

dalla data di Pubblicazione della presente ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 

104, oppure, in via alternativa, il ricorso al Capo dello Stato ( D.P.R. 24/11/1971) n. 1199 

entro 120 (centoventi) giorni. 

- in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei Trasporti e delle Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n° 495/1992. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far 



  

ORDINANZE SERVIZIO POLIZIA LOCALE n.20 del 06-07-2021 COMUNE DI BARISARDO 
 

Pag. 3 

osservare scrupolosamente la presente ordinanza. I contravventori saranno puniti a 

termine di legge. 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

           Uff. Prunas Adriana 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi dal            al            

Lì             

 

 

 

 

 


